Wasser Selters classic
Wasser Selters naturell
Wasser Selters classic
Wasser Selters naturell

Pepsi

Pepsi Zero

Tup

Schwip Schwap Orange

Ginger Ale
Tonic Water
Wild Berry

Birne naturtriib
Stachelbeere Nektar
Apfelsaft naturtriib
Grapefruitsaft
Maracujasaft
Johannisbeere Nektar

Saftschorle

Alkoholfreie Getranke

0.251
0.251
0.751
0.751

0.331
0.331
0.331
0.331

0.251
0.251
0.251

Heide Safte

0.251
0.251
0.251
0.251
0.251
0.251
0.501

0.501

Hausgemachte Limonade

Cranberry-Pomelo-Rosmarin
Ingwer — Limette
Holunder

Radeberger vom Fass

Staropramen vom Fass

Staropramen Dark
Radeberger alkoholfrei
Freiberger Radler

,,Buble“ Weifdbier

,,Buble“ Weifdbier alkoholfrei

0.251
0.501

Biere

0.301
0.501
0.301
0.501

0.501
0.501
0.501
0.501
0.501

39€
39€
7.4 €
7.4 €

39€
39¢€
39€
39€

3.6€
3.6€
3.6€

3.6€
3.6€
3.6€
3.6€
3.6€
3.6€
6.7€

54€

39¢€
59¢€

4.2 €
6.2€
4.2 €
6.2€

5.5€
55€
55€
5.5€
5.5€



Aperitif

Déja-Vu Tonic 0.201
Déja-Vu | Tonic | Grapefruit, Rosmarin

»Felsenbirnen Spritz* 0.101
Prosecco | saisonalem Fruchtpiiree

,Felsenbirnen Spritz* alkoholfrei 0.101
Gingerale | Tonic | saisonalem Fruchtpiiree

ESPENSTOFF alkoholfrei 0.751
verprellter Traubensaft | Aroma Apfel und Zitrusfriichte

Freshmaker alkoholfrei 0.21
Ginger Ale | Lime Juice | Limette

»BEL PEL Spritz* 0.201
Belsazar | Grapefruitsaft | Limettensaft| Soda

Aperol Spritz 0.201
Prosecco | Aperol | Sodawasser

Lillet Wild Berry 0.201
Lillet Blanc | Wild Berry | Beeren

Prosecco 0.101

GIN

Tanqueray 0.0 Tonic alkoholfreier Gin 0.201
United Kingdom

Miiller Dry Gin Tonic 0.201
aus der Sachsischen Schweiz

Berliner Brandstifter Gin Tonic 0.201
aus Berlin

PiRoyal Gin Tonic 0.201

aus Pirna

91¢€

7.4 €

7.4€

17.5€

8.1€

91¢€

85€

85€

6.1€

93¢€

93¢€

93¢€

93¢€



Offene Weine

Weiflwein

Sachsischer Landwein ,,Vin de Saxe‘ trocken

Rebsorten: Miiller-Thurgau und Kerner
Ein Wein mit fruchtig frischem Bukett und
Aromen von Zitrone, Ananas und Stachelbeere

Weingut Vincenz Richter, Sachsen

2023 Kerner QbA halbtrocken

Aromatisches Bukett mit Aromen nach Birne,
Orangenkonfitiire und Aprikose

Weingut Hanke, Sachsen

2022 Sauvignon Blanc 1000 QbA trocken

Komplexer, aromatischer Sauvignon Blanc mit
guter Struktur und toller Lange

Weingut Oliver Zeter, Pfalz

Roséwein

2023 Schieler Rotling QbA trocken

Rebsorten: Miiller-Thurgau, Weifburgunder und
Blauer Spatburgunder

Weingut Vincenz Richter, Sachsen

2022 Portugieser Weilherbst halbtrocken
Ein leichter Rosé-Wein mit Erdbeeraromen

Weingut Espenschied, Nahe

Rotwein

Sachsischer Rotwein trocken
Rebsorten: Dornfelder, Regent und Spatburgunder

Unbeschwerter Rotwein mit schwarzen Johannisbeer-

und Mandelaromen
Weingut Hanke, Sachsen

2022 Spatburgunder QbA trocken
Wiirzig und sanft

Weingut Tesch, Nahe
2022 Merlot-Cabernet-Sauvignon trocken
Aromen von Kirsche, roten Beeren und

einer feinen Note von griiner Paprika

Weingut Domaine de Montredon, Languedoc

0.1070.251
1.01

0.1070.251
1.01

0.1070.251
1.01

0.1070.251
0.71

0.1070.251
0.71

0.1070.251
1.01

0.1070.251
1.01

0.1070.251
1.01

€

6.0/11.0
38

6.0/ 11.0
38

5.5/10.5
38

6.0/11.0
29

6.0/ 11.0
29

6.0 /10.5
37

6.0 /10.5
37

6.5/ 11.5
40



Digestif

Schloss Proschwitz Briande

Meissener Williamsbirnenbrand
Meissener Apfelbrand
Meissener Sauerkirschbrand
Meissener Tresterbrand

Aus der Likorfabrik Gustav Miiller

Wesenitz-Bitter-Likor 33 % Vol.
Konigsteiner Berggeist 35 % Vol.
Elbsandsteiner 33 % Vol.

MULLER DREI

Sachsischer Coffee-Krauter 30 % Vol.
Moritz — Sachsischer Obstbrand
Kirsche & Pflaume 40 % Vol.
Kaltenberger Krauterbitter 34 % Vol.

Aus der Schaudestillerie Pirna

Scheurebe 40 %
Spanische Orange 40 %
Sachsische Quitte 40 %
Edle Haselnuss 40 %
Edelhopfen 40 %

Grappa
La Trentina Grappa Morbida 41 %
Distilleria Marzadro, Italien

Sherry

DON ZOILO Sherry Oloroso 19 %
12 years’ old

Williams & Humbert, Spanien

Rum

Cihuatan Indigo 40 %
8 years’ old

Cihuatan Cinabrio 40 %
12 years’ old

Cihuatan Alux 43,2 %

15 years’ old
Cihuatan, El Salvador

Cognac

Park Borderies MIZUNARA Cask 43.5%
4 years’ old

Maison tessendier, Frankreich

0.021
0.021
0.021
0.021

0.021
0.021
0.021
0.021
0.021

0.021

0.021
0.021
0.021
0.021
0.021

0.021

0.051

0.041

0.041

0.041

0.041

6.5€
6.5€
85€
85€

3.5€
3.5€
3.5€
3.5€
4.5 €

4.5 €

4.5 €
4.5 €
4.5 €
4.5 €
4.5 €

7.0€

7.0€

7.5€

12.5€

15.5€

13.5€



Kaffee* und Tee

Cafe Crema 4.1€
Café Crema grofy 6.3€
Cappuccino 4.7€
Latte Macchiato 6.3€
Milchkaffee 4.5 €
Espresso 3.9¢€
Doppelter Espresso 6.7€
Espresso Macchiato 4.1€
Doppelter Espresso Macchiato 7.3€
Von AMATE aus Chemnitz

Diesen einzigartigen und mehrfach pramierten Kaffee bringen die Kaffeebauern
Anne & Efra aus der Sierra Madre Oriental (n6rdlichste Kaffeeanbauregion
in Puebla, Mexiko) direkt zu uns nach Pirna.

Mit dieser direkten Partnerschaft zu den Kaffeebauern in 4. Generation
unterstiitzen wir die Menschen vor Ort sowie einen nachhaltigen und
gesunden Kaffeeanbau.

www.amate.de

* Alle Kaffeespezialitidten erhalten Sie
auf Wunsch mit Sojamilch oder Hafermilch

Portion Tee (Pirnaer Teeladen) 6.5€

* Ingwer Birne

* Matcha Zitrone

* Aronia Holunderbliite
*Schwarzer Tee

*Pirnaer Frichtekorb
*QGranatapfel Drachenfrucht



